Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Jonstoni Historia Naturalis

Ioannis Jonstoni|| Theatrvm|| Vniversale|| De Avibvs

Jonston, Jan

Heilbrunna, MDCCCLVI.

VD18 90528921

Illustration: 59. Labiru gua cu [...]

urn:nbn:de:gbv:45:1-11068

Tab 59

multum post exortum caudae desinentes) in initio sunt nigrae reliquam partem nigricantes, quibus obscure uiresentes pennae admiscantur. *Crura* inferiora nigricant suntque plus digito longa, digitos quatuor habet cum caeteris communes, nigris unguibus, *pedus* bifidum est seu conualem habet per medium secundum longitudinem, tracheam amplam, unde etiam fortē clamorem potest edere. Duplicem autem sonum edit promiscue, una uice quasi quis securi percuteret cuneum ferreum in sylva (*cock, cick*) altera autem quasi quis campanam fissam tangeret *kur, kur, kur* etc. Clamat autem solum media aetate Decembri et Ianuarii initio per quinque aut sex septimanas, reliquis mensibus non auditur, unde *Lusitanis* *aue de uerano* uocatur.

GVIRA PVNGA foemina turdelae nostrae maioris magnitudine est et figura et eodem modo carnosa. *Caput* habet latiusculum, *rostrum* quoque latum, haud longum, *oris* hiatus amplius, quando aperitur. *Rostrum* nigrum. *Oculi* satis magni. *Cauda* tres digitos aut paulo plus longa nec aliae ad illius finem pertingunt. Tota avis uestitur pennis nigricantibus, quibus fuscae et dilute uiarentes sunt mixtae, magis tam fuscus est in dorso color, in gutture, pectore et uentre magis dilute uirens et mixtus, ut nostrae turdelae, avis est pinguis et copiosa carnis. *Crura* et pedes nigricant, caetera nihil differunt a communi norma.

QVIRAQVEREA Brasiliensibus, avis alaudae magnitudine, sed, quia longas alas et caudam habet multo longiorem, uidetur maior. *Caput* latum, compressum ac satis magnum habet. *Oculos* magnos et nigricantes, *rostellum* paruum, triangulare, compressum et superiore parte aduncum. *Os* amplum, lange amplius rostro, quod apertum triangulum efformat. Ad utramque autem extremitatem rostri superioris ad latera digiti fere longitudine, in quolibet decem aut duo-

decim circiter setas crassas suillas habet protensa anterius et ad latus. *Corpus* haud longum, sed rotundum fere est. *Pedes* quatuor digitis more communi constant, quorum medius longior reliquis, et unguiculo suo (quos omnes habet nigros) petine corneo subtiliter ferrato datus est. *Alas* longas habet, nimirum semipedem. *Cauda* octo digitos longa constans in extremitate duabus pennis longioribus reliquis. Tota avis ex fusco cinerei coloris cum maculis obscure flauis aut albicantibus mixtis more nisi. Circa totum collum autem pene caput annulum habet obscure aureum. *Crura* cinerea seu fusca. *Digitii* exigua pellicula connectuntur, non ita lata, ut in anatibus, nam non est avis aquatica.

IACAMACIRI Brasiliensibus, avis alaudae magnitudine. *Rostrum* rectum, acutum, nigrum habet, duos digitos fere longum. *Linguam* breuem. *Oculos* caeruleos. *Alas* breues, quae paulo post exortum caudae desinunt. *Cauda* autem tres et semi digitos fere longa, recta septem aut octo pennis constans. *Crura* superiore pennis uestita, inferiora nuda, cute flaua et uiridi in xta. *Pedes* itidem. In quolibet pede quatuor habet digitos, duos anterius, duos posterius uestros estque uterque inferior tam anterius, quam posterius dimidiam tantum partem longus prae exterioribus. *Unguiculi* nigri. Totum caput, collum superius, totum dorsum, alae, cauda superius coloris sunt uiridis cum aureo et igneo mixti, ita ut mirifice resplendeat, eiusdem coloris annulus etiam circumdat collum. Sub gutture autem, in pectore et infimo uentre et sub cauda obscure flavi coloris est, ut cera uetus.

CARIAMA Brasiliensibus avis ardeae maioris magnitudine, ex aquaticarum est genere, in capite super exortu rostri cristam plumatam gerit nigram cinereo mixtam, erectam. *Rostrum* breue, superius paulo aduncum, ex obscuro flavo fuscum. *Oculos* habet elegantes aureos,